

Det bidrager til at skabe klarhed om synspunkterne, at forfatteren flere steder har valgt kilder, der gengiver en direkte meningsudveksling, fx. diskussionen mellem Malthus og Senior. Forfatteren er særdeles kyndig i emnet og har udgivet flere bøger om befolkningsspørgsmål, herunder i 1976 *History of Population Theories*.

PEARCE, DAVID W., red.: *The valuation of social cost*. London: George Allen & Unwin, 1978. 198 pp. £ 4,50. NT 78-3051
Bogen behandler spørgsmålet om at finde frem til de samfundsmæssige omkostninger eller priser på aktiviteter, der ikke er genstand for normal markedsmæssig omsætning. Foruden af redaktøren, der er kendt for flere tidligere bidrag til cost-benefitanalysen, er der bidrag af C. A. Nash, J. Gibson, R. K. Turner, G. Mooney, J. Stanley, A. Rattray og R. Lecomber. Af specielt behandlede emner kan anføres støj, luftforurening, rekreative områder, vandforurening, menneskeliv. Bidragene har karakter af oversigtsartikler og er forsynede med udførlige litteraturhenvisninger.

PRYBYLA, JAN S.: *The Chinese economy. Problems and policies*. Columbia: University of South Carolina Press, 1978. 258 pp.
NT 78-3052

Bogen giver en emnemæssigt afbalanceret oversigt over den kinesiske økonomi og de problemer, man har stået overfor i den økonomiske politik, også set i lyset af den allerseneste udvikling. Der er kapitler om befolkningsudviklingen, landbruget, industrien, penge- og bankvæsen, transportvæsen, handel samt sundheds- og uddannelsespolitik. Forfatteren, der er professor ved Pennsylvania State University, besøgte Kina i 1974

og har publiceret adskillige bidrag om kinesisk økonomi i fagtidsskrifter mv.

PRYOR, FREDERIC L.: *The origins of the economy. A comparative study of distribution in primitive and peasant economies*. New York: Academic Press, 1977. 475 pp. \$ 1950. NT 78-3053

Forfatteren har tidligere leveret dybtgående undersøgelser af forskellige økonomiske systemers struktur og virkemåde (jf. NT 1975, nr. 1). Denne nye undersøgelse er i endnu mere fundamental forstand en komparativ undersøgelse. Formålet er at undersøge hvilke fordelingsmekanismer – både i form af bytte og énsidig overførsel – der er fremkommet i forskellige primitive samfund og de betingelser der har medført netop disse mekanismer og institutioner. Forfatteren undersøger en lang række primitive samfund og tester teorier fra en række forskellige discipliner. Undersøgelsen har stor interesse både metodisk og empirisk.

ROBINSON, JOAN: *Contributions to modern economics*. Oxford: Basil Blackwell, 1978. 274 pp. £ 3,95. NT 78-3054

Bogen bringer uddrag fra 50 års centralt og omstridt forfatterskab i økonomisk teori. Hovedparten af indlæggene er samlet i fire hovedafsnit om henholdsvis »Effective Demand«, »Capital and Profits«, »Prices« og »International Trade«. I et indledende kapitel, der er opdelt i tilsvarende afsnit, kommenterer Joan Robinson disse bidrag og de omstændigheder, der førte til, at de blev skrevet. Der er dermed tale om en slags intellektuel selvbiografi, og for øvrigt også en del – til dels harske – bidrag til andres biografi. Der er udgivet mere fyldige udvalg af Joan Robinsons forfatterskab. Det